



ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ

по капитальному ремонту кровли 3-х скатной и плоской
 угол уклона более 27 град. дом кирпичный

(наименование работ)

по адресу: г. В.Новгород, ул. Б. Санкт Петербургская № 27

(наименование муниципального района, населенного пункта, улицы, № дома,
корпуса)

Длина дома	101,9	м	
Ширина дома	12,64	м	
Общая площадь дома	1288	м ²	
Высота дома	15,6 и 20,1	м	
Объем дома	21376	м ³	
Количество этажей	5 и 6	шт.	
Количество подъездов	6	шт.	
Количество квартир	120	шт.	

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во
1	2	3	4
	Скатная кровля		
1	Разборка деревянных элементов кровли:		
	- обрешетки из досок и брусков с прозорами	м ² кровли	1178
2	Разборка покрытий кровель:		
	- из листовой стали	м ²	1178
3	Устройство обрешетки из досок и брусков с прозорами для кровли из:		
	- металлочерепицы	м ²	1014
4	Устройство контробрешетки из брусков с прозорами для кровли из металлочерепицы	м ³	4,7
5	Устройство пароизоляции	м ²	1178
6	Устройство кровель:		
	- из металлочерепицы (цвет вишня)	м ²	1014
	- мелкие покрытия из металлочерепицы (конек, примыкание к трубам и др.)	м ²	101
7	Устройства настенного желоба (шир.1м.п) из оцинкованной листовой стали	м	164
8	Смена кровельного ограждения с окраской	м	219
9	Устройство снегозадержателей	м	163
10	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	м ²	1767
11	Разборка слуховых окон прямоугольных односкатных	шт	5
12	Устройство слуховых окон (1,2х1,0м)	шт	8
13	Окраска слуховых окон	м ²	14
14	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш:		
	-укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	м	86
	-смена стропильных ног из досок	м	120
	-смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание толью	м	15
	-смена стропильных ног из брусев	м	50
15	Исправление кладки вентиляционных кирпичных труб из:	м ³	0,8
	-кирпич силикатный полнотелый одинарный марки 100		

16	Исправление кладки боровов кирпичных вент. труб из: -кирпич глиняный полнотелый одинарный марки 100	м ³	0,4
17	Штукатурка дымовых кирпичных труб и боровов чердачного помещения	м ²	54
18	Окраска дымовых кирпичных труб (чердачное помещение) -известковая	м ²	54
19	Установка колпаков на трубах 8 каналов	шт	4
	4 канала	шт	4
20	Смена колпаков на трубах 8 каналов	шт	6
	4 канала	шт	2
21	Смена вент. труб и зонтов из листовой оцинкованной стали (0,5 м х 0,5 м) высотой 2 м	шт	6
22	Смена прямых звеньев водосточных труб	м	171,6
23	Смена колен водосточных труб	шт	22
24	Смена отливов водосточных труб	шт	11
25	Смена воронок водосточных труб	шт	11
26	Смена ухватов водосточных труб	шт	86
27	Демонтаж утеплителя (шлак, керамзит)	т	12,9
28	Устройство пароизоляции	м ²	807
29	Утепление перекрытий плитами из минеральной ваты, толщ. 100 мм в 2 слоя	м ²	807
30	Устройство пароизоляции	м ²	807
31	Укладка ходовых досок по чердачным перекрытиям.	м	120
32	Замена деревянного дверного блока выхода на чердак, обитого листовым железом размером 2,1 м х 0,9 м	шт	3
	Плоская кровля		
33	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов (2слоя)	м ²	366
34	Разборка выравнивающей цементной стяжки до 50 мм	м ²	366
35	Устройство выравнивающей цементной стяжки 50 мм	м ²	366
36	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер	м ²	366
37	Устройство кровель плоских из наплавливаемых материалов в два слоя	м ²	366
38	Устройство примыканий кровель из наплавливаемых материалов к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков	м	17
39	Смена мелких покрытий из листовой стали на плоских кровлях до 0.5 м. (сливы по краю кровли)	м	148
40	Погрузка мусора	т	93,22
41	Перевозка мусора на расстояние	т	93,22

Составил: Гл. специалист

 В.В.Александров

28.02.2017 год

"СОГЛАСОВАНО"

Смета в сумме:

3 212 866,40 руб

"УТВЕРЖДАЮ"

Генеральный директор СНО «Региональный фонд»

Ю. Уткин.

" " 20 г.

Наименование стройки - Новгородская обл., г. В. Новгород, ул. Б. Санкт-Петербургская, д. 27

Объект - Капитальный ремонт комбинированной (скатной и плоской) крыши по адресу: Новгородская обл., г. В. Новгород, ул. Б. Санкт-Петербургская, д. 27

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 255/17

на капитальный ремонт комбинированной (скатной и плоской) крыши.

Основание Дефектная ведомость.

Чертежи №

Сметная стоимость - 3 212,866 тыс.руб

Нормативная трудоемкость - 3 676,00 чел-ч

Сметная заработная плата - 510,954 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г., с индексацией в цены декабря 2015 года.(Письмо ГБУ "РЦС НО" № УА-3369-И от 21.12.2015г.)

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество		Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин		
			ед. изм.		Всего	Экспл. машин	В т.ч. зарплаты	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	В т.ч. зарплаты	обслуживающ. машинны	
												На един.	Всего

Скатная крыша (S=1178 м2)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Разборка

1	ТЕРр58-1-01 (0)	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами V=1178/100; Кровля из оцинкованной стали; Крыши, кровли при ремонте	11,78	226,51	43,07	2 668,29	2 160,92	507,36	15,16	178,58
			100 м2 кровли	183,44	9,04			106,49	0,46	5,42
1.1	509-9900	Строительный мусор	16,492 т	0		0				
2	ТЕР46-04-008-02 (0)	Разборка покрытий кровель из листовой стали V=1178/100; Кровля из оцинкованной стали; Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	11,78	114,58	12,65	1 349,75	1 200,74	149,02	8,58	101,07
			100 м2 покрытия	101,93	0			0	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕРр58-2-02 (0)	Разборка слуховых окон прямоугольных односкатных V=5/100; Кровля из оцинкованной стали; Крыши, кровли при ремонте	0,05 100 окон	3 753,08 3 742,53	10,55 0,00	187,65	187,13	0,53 0	309,30 0,00	15,47 0
3.1	509-9900	Строительный мусор	0,28 т	0		0				
4	ТЕРр58-4-01 (0)	Разборка кровельного ограждения V=219/100; Кровля из оцинкованной стали; Крыши, кровли при ремонте	2,19 100 м параметры решеток	179,09 177,45	1,64 0	392,21	388,62	3,59 0	14,8 0	32,41 0
4.1	509-9900	Строительный мусор	1,752 т	0		0				

Кровля скатная

5	ТЕРр58-5-01 (0)	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон V=86/100; Кровля из металлопластиковой черепицы тип "Монтеррей" без утеплителя; Крыши, кровли при ремонте	0,86 100 м	3 716,38 517,91	38,14 0,00	3 196,09	445,4	32,8 0	39,87 0,00	34,29 0
6	ТЕРр58-5-04 (0)	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из досок V=120/100; Кровля из металлопластиковой черепицы тип "Монтеррей" без утеплителя; Крыши, кровли при ремонте	1,2 100 м	3 240,99 1 730,92	21 0	3 889,19	2 077,1	25,2 0	133,25 0	159,9 0
6.1	509-9900	Строительный мусор	0,6768 т	0		0				
7	ТЕРр58-5-05 (0)	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена отдельных частей мauerлатов с осколкой и обертывание толью V=15/100; Кровля из металлопластиковой черепицы тип "Монтеррей" без утеплителя; Крыши, кровли при ремонте	0,15 100 м	5 930,37 2 081,13	69,79 0	889,56	312,17	10,47 0	160,21 0	24,03 0
7.1	509-9900	Строительный мусор	0,1905 т	0		0				
8	ТЕРр58-5-03 (0)	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из брусев V=50/100; Кровля из металлопластиковой черепицы тип "Монтеррей" без утеплителя; Крыши, кровли при ремонте	0,5 100 м	5 969,22 1 949,67	35,9 0	2 984,61	974,84	17,95 0	150,09 0	75,05 0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8.1	509-9900	Строительный мусор	0,485 т	0		0				
9	ТЕР58-12-04 (0)	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из черепицы Кровля из металлопластиковой черепицы тип "Монтеррей" без утеплителя; Крыши, кровли при ремонте	10,14 100 м2	1 385,11 222,76	11,4 1,57	14 045,02	2 258,79	115,6 15,92	18,41 0,08	186,68 0,81
10	ТЕР26-02-018-02 (0) МДС3.п.4.7	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 V=1767/100; ЗП=127,02*1,15; ЭММ=78,77*1,25; ЗПм=1,52*1,25; ТЗТ=8,87*1,15; ТЗТм=0,09*1,25; Кровля из металлопластиковой черепицы тип "Монтеррей" без утеплителя; Теплоизоляционные работы	17,67 100 м2 обрабатываемой поверхности	253,18 146,07	98,46 1,90	4 473,69	2 581,06	1 739,79 33,57	10,20 0,11	180,23 1,94
10.1	[113-8071]	Антисептик-антипирен "ПИРИЛАКС 3000" для древесины	365,769 кг	17,63		6 448,51				
11	ТЕР58-13-01 (0)	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок (парозоляция) V=1178/100; Кровля из металлопластиковой черепицы тип "Монтеррей" без утеплителя; Крыши, кровли при ремонте	11,78 100 м2 кровли	84,46 55,19	6,35 0,00	994,94	650,14	74,8 0	4,52 0,00	53,25 0
11.1	[101-7201]	ИЗОСПАН ДМ (или аналог)	1 354,7 м2	6,85		9 279,7				
12	ТЕР10-01-082-02 ПРИМ. (0) МДС3.п.4.7	Устройство контрообрешетки ЗП=220,34*1,15; ЭММ=39,71*1,25; ЗПм=2,95*1,25; ТЗТ=15,04*1,15; ТЗТм=0,15*1,25; Кровля из металлопластиковой черепицы тип "Монтеррей" без утеплителя; Деревянные конструкции	4,7 1 м3 древесины в конструкции	1 852,26 253,39	49,64 3,69	8 705,62	1 190,93	233,31 17,34	17,30 0,19	81,31 0,89
13	ТЕР12-01-023-02 (0) МДС3.п.4.7	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым пролетам V=1014/100; ЗП=542,17*1,15; ЭММ=127,49*1,25; ЗПм=1,53*1,25; ТЗТ=41,23*1,15; ТЗТм=0,79*1,25; Кровля из металлопластиковой черепицы тип "Монтеррей" без утеплителя; Кровли	10,14 100 м2 кровли	24 629,78 623,50	159,36 19,41	249 745,97	6 322,29	1 615,91 196,82	47,41 0,99	480,74 10,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13.1	[101-4136]	Металлочерепица "Монтеррей" (исключить)	-1 237,08 м2	176,79		- 218 703,37				
13.2	[101-3408]	прим. Металлочерепица "Эли" с покрытием полиэстер	1 237,08 м2	110,97		137 278,77				
13.3	[101-4128]	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	101 м2	177,09		17 956,93				
14	ТЕР12-01-009-01 (0) МДС35.п.4.7	Устройство желобов настенных с устройством сплошной обрешётки V=164/100; ЗП=1100,9*1,15; ЭММ=328,77*1,25; ЗПм=41,48*1,25; ТЗТ=84,75*1,15; ТЗТм=2,11*1,25; Кровля из оцинкованной стали; Кровли	1,64 100 м желобов	27 858,86 1 266,04	410,96 51,85	45 688,53	2 076,31	673,97 85,03	97,46 2,64	159,83 4,33
15	ТЕР12-01-012-01 (0) МДС35.п.4.7	Установка снегозадержателей V=163/100; ЗП=89,98*1,15; ЭММ=60,7*1,25; ЗПм=5,7*1,25; ТЗТ=6,67*1,15; ТЗТм=0,29*1,25; Кровля из металлопластиковой черепицы тип "Монтеррей" без утеплителя; Кровли	1,63 100 м отражения	3 448,64 103,48	75,88 7,13	5 621,28	168,67	123,68 11,62	7,67 0,36	12,5 0,59
15.1	[201-0777]	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке (исключить)	-0,489 т	10 826,75		-5 294,28				
15.2	[101-7317]	Дополнительные элементы кровли: снегозадержатель трубчатый длиной 2000 мм	82 шт.	155,6		12 759,2				
16	ТЕР10-01-003-01 (0) МДС35.п.4.7	Устройство слуховых окон (1,2 х 1,0 м) ЗП=86,12*1,15; ЭММ=24,52*1,25; ЗПм=2,16*1,25; ТЗТ=6,63*1,15; ТЗТм=0,11*1,25; Кровля из металлопластиковой черепицы тип "Монтеррей" без утеплителя; Деревянные конструкции	8 1 слуховое окно	447,43 99,04	30,65 2,70	3 579,44	792,32	245,2 21,6	7,62 0,14	60,96 1,12
16.1	[101-0933]	Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий односторонних высотой до 1,5 м	8 комплект	10,05		80,4				
16.2	[203-0251]	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2 (исключить)	-4 м2	163,21		- 652,84				
16.3	[203-0177]	Окна с жалюзийной решеткой	4,8 м2	454,71		2 182,61				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
16.4	[203-0176]	Окна неоткрывающиеся (глухие) одинарной конструкции	4,8 м2	264,95		1 271,76				
17	ТЕР12-01-012-01 (0) МДС35.п.4.7	Отражение кровель перилами V=219/100; ЗП=89,98*1,15; ЭММ=60,7*1,25; ЗПм=5,7*1,25; ТЗТ=6,67*1,15; ТЗТм=0,29*1,25; Кровли из металлопластиковой черепицы тип "Монтеррей" без утеплителя; Кровли	2,19 100 м отражения	3 448,64 103,48	75,88 7,13	7 552,52	226,62	166,18 15,61	7,67 0,36	16,8 0,79
18	ТЕР15-04-030-04 (0) МДС35.п.4.7	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2(отражение) V=109*0,5/100; ЗП=958,6*1,15; ЭММ=3,54*1,25; ЗПм=0,2*1,25; ТЗТ=71,06*1,15; ТЗТм=0,01*1,25; Отделочные работы; Отделочные работы	0,545 100 м2 окрашиваемой поверхности	1 168,19 1 102,39	4,43 0,25	636,66	600,8	2,41 0,14	81,72 0,01	44,54 0,01
18.1	[101-0416]	Краска для наружных работ	0,013407 т	27 954,47		374,79				
19	ТЕР15-04-025-05 (0) МДС35.п.4.7	Улучшенная окраска масляными составами по дереву заполнения оконных проемов (слуховых окон) V=9/100; ЗП=1915,45*1,15; ЭММ=9,89*1,25; ЗПм=0,2*1,25; ТЗТ=138,6*1,15; ТЗТм=0,01*1,25; Отделочные работы; Отделочные работы	0,09 100 м2 окрашиваемой поверхности	2 423,09 2 202,77	12,36 0,25	218,08	198,25	1,11 0,02	159,39 0,01	14,35 0
19.1	[113-0246]	Эмаль ПФ-115	0,00229 т	29 000		66,4				
20	ТЕР15-04-025-01 (0) МДС35.п.4.7	Улучшенная окраска масляными составами по дереву стен (слуховых окон) V=14/100; ЗП=808,75*1,15; ЭММ=8,83*1,25; ЗПм=0,2*1,25; ТЗТ=58,52*1,15; ТЗТм=0,01*1,25; Отделочные работы; Отделочные работы	0,14 100 м2 окрашиваемой поверхности	1 325,22 930,06	11,04 0,25	185,53	130,21	1,55 0,04	67,3 0,01	9,42 0
20.1	[113-0246]	Эмаль ПФ-115	0,003612 т	29 000		104,75				
21	ТЕР60-10-01 (0)	Исправление кладки дымовой трубы V=0,8*394/100; Общестроительные работы; Печные работы при ремонте	3,152 100 кирпичей	228,34 190,24	9,25 1,57	719,73	599,64	29,16 4,95	14,77 0,08	46,56 0,25
21.1	[404-0162]	Кирпич силикатный полнотелый одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	0,3152 1000 шт.	850,87		268,19				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
21.2	509-9900	Строительный мусор	1,60752 т	0		0				
22	ТЕРр60-10-01 (0)	Исправление кладки дымовой трубы (Боровя) V=0,4*394/100; Общестроительные работы; Печные работы при ремонте	1,576 100 кирпичей	228,34 190,24	9,25 1,57	359,86	299,82	14,58 2,47	14,77 0,08	23,28 0,13
22.1	[404-0275]	Кирпич глиняный для дымовых труб, размером 250х120х65 мм, марка 100	0,1576 1000 шт.	1 779,85		280,5				
22.2	509-9900	Строительный мусор	0,80376 т	0		0				
23	ТЕРр61-31-01 (0)	Оштукатуривание поверхности дымовых труб (чердачное помещение) V=54/100; Отделочные работы; Штукатурные работы при ремонте	0,54 100 м2 поверхности	2 818,46 1 859,31	1,90 0,00	1 521,97	1 004,03	1,03 0	131,40 0,00	70,96 0
24	ТЕР15-04-013-01 (0) МДС35.п.4.7	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности известковая (чердачное помещение) V=54/100; ЗП=59,01*1,15; ЭММ=2,36*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=4,43*1,15; ТЗТм=0*1,25; Отделочные работы; Отделочные работы	0,54 100 м2 фасада	82,12 67,86	2,95 0,00	44,34	36,64	1,59 0	5,09 0,00	2,75 0
25	ТЕР12-01-011-01 (0) МДС35.п.4.7	Устройство колапов над шахтами в два канала (8 каналов) ЗП=25,07*1,15; ЭММ=1,06*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=1,93*1,15; ТЗТм=0*1,25; Общестроительные работы; Кровли	4 1 колапак	681,3 28,83	1,33 0	2 725,2	115,32	5,32 0	2,22 0	8,88 0
26	ТЕР12-01-011-02 (0) МДС35.п.4.7	На каждые последующие два канала сверху двух добавлять к расценке 12-01-011-01 ЗП=12,6*3*1,15; ЭММ=1,06*3*1,25; ЗПм=0*3*1,25; Мат=326,14*3; ТЗТ=0,97*3*1,15; ТЗТм=0*3*1,25; Общестроительные работы; Кровли	4 1 колапак	1 025,87 43,47	3,98 0	4 103,48	173,88	15,92 0	3,35 0	13,4 0
27	ТЕР12-01-011-01 (0) МДС35.п.4.7	Устройство колапов над шахтами в два канала (4 канала) ЗП=25,07*1,15; ЭММ=1,06*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=1,93*1,15; ТЗТм=0*1,25; Общестроительные работы; Кровли	4 1 колапак	681,3 28,83	1,33 0	2 725,2	115,32	5,32 0	2,22 0	8,88 0
28	ТЕР12-01-011-02 (0) МДС35.п.4.7	На каждые последующие два канала сверху двух добавлять к расценке 12-01-011-01 ЗП=12,6*1,15; ЭММ=1,06*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=0,97*1,15; ТЗТм=0*1,25; Общестроительные работы; Кровли	4 1 колапак	341,96 14,49	1,33 0	1 367,84	57,96	5,32 0	1,12 0	4,48 0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
29	ТЕР58-21-01	Смена копаков на дымовых и вентиляционных трубах в один канал (8 каналов) V=6/10; Общестроительные работы; Крыши, кровли при ремонте	0,6 10 шт.	1 449,01 231,38	3,17 0,00	869,41	138,83	1,9 0	18,60 0,00	11,16 0
29.1	509-9900	Строительный мусор	0,0312 т	0		0				
30	ТЕР58-21-02	На каждый следующий канал добавлять к расценке 58-21-1 ЗП=64,69*7; ЭММ=1,06*7; ЗПм=0*7; Мат=359,21*7; ТЗТ=5,2*7; ТЗТм=0*7; Общестроительные работы; Крыши, кровли при ремонте	0,6 10 шт.	2 974,72 452,83	7,42 0,00	1 784,83	271,7	4,45 0	36,40 0,00	21,84 0
30.1	509-9900	Строительный мусор	0,027 т	0		0				
31	ТЕР58-21-01	Смена копаков на дымовых и вентиляционных трубах в один канал (4 канала) V=2/10; Общестроительные работы; Крыши, кровли при ремонте	0,2 10 шт.	1 449,01 231,38	3,17 0,00	289,8	46,28	0,63 0	18,60 0,00	3,72 0
31.1	509-9900	Строительный мусор	0,0104 т	0		0				
32	ТЕР58-21-02	На каждый следующий канал добавлять к расценке 58-21-1 ЗП=64,69*3; ЭММ=1,06*3; ЗПм=0*3; Мат=359,21*3; ТЗТ=5,2*3; ТЗТм=0*3; Общестроительные работы; Крыши, кровли при ремонте	0,2 10 шт.	1 274,88 194,07	3,18 0,00	254,98	38,81	0,64 0	15,60 0,00	3,12 0
32.1	509-9900	Строительный мусор	0,009 т	0		0				
33	ТЕР65-30-04	Разборка воздуховодов из листовой стали толщиной до 0,9 мм диаметром/периметром до 660 мм /2070 мм V=24/100; Общестроительные работы; Внутренние санитарно-технические работы при ремонте; демонтаж и разборка	0,24 100 м2 поверхности воздуховодо в	348,38 320,85	27,53 14,75	83,61	77	6,61 3,54	24,7 0,75	5,93 0,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
34	ТЕР20-01-001-11 (0) МДС35.п.4.7	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной 0,7 мм, периметром до 2400 мм V=24/100; ЗП=1332,8*1,15; ЭММ=121,88*1,25; ЗПм=5,5*1,25; ТЗТ=100,06*1,15; ТЗТм=0,28*1,25; Общестроительные работы; Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	0,24 100 м2 поверхности воздуховодо в	2 352,16 1 532,72	152,35 6,88	564,52 367,85	36,56 1,65	115,07 0,35	27,62 0,08		
34.1	[301-4768]	Воздуховоды из оцинкованной стали с шиной и уголками толщиной 0,7 мм, периметром 2000 мм	24 м2	156,07		3 745,68					
35	ТЕР20-02-010-04 (0) МДС35.п.4.7	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром 2000 мм ЗП=16,19*1,15; ЭММ=2,81*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=1,2*1,15; ТЗТм=0*1,25; Общестроительные работы; Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	6 1 зонт	32,73 18,62	3,51 0	196,38	111,72 21,06	1,38 0	8,28 0		
35.1	[301-0291]	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали, прямоугольные, периметром шахты 2000 мм	6 шт.	326,47		1 958,82					

Водосточная система

36	ТЕРр58-10-01 (0)	Смена прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей V=171,6/100; Кровля из оцинкованной стали; Крыши, кровли при ремонте	1,716	6 272,01	13,75	10 762,77	820,3	23,6	36,8	63,15
			100 м	478,03	0		0	0	0	
37	ТЕРр58-10-03 (0)	Смена колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей V=22/100; Кровля из оцинкованной стали; Крыши, кровли при ремонте	0,22	840,57	8,46	184,93	182,61	1,86	63,9	14,06
			100 шт.	830,06	0		0	0	0	
37.1	[201-1102]	Колено из оцинкованной стали	22 шт.	27,84		612,48				
38	ТЕРр58-10-05 (0)	Смена отливов (отметов) водосточных труб V=11/100; Кровля из оцинкованной стали; Крыши, кровли при ремонте	0,11	700,28	8,46	77,03	75,87	0,93	53,1	5,84
			100 шт.	689,77	0		0	0	0	
38.1	[201-1103]	Отливы (отметы) из оцинкованной стали	11 шт.	34,56		380,16				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
39	ТЕРр58-10-06	Смена воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	0,11	700,28	8,46	77,03	75,87	0,93	53,1	5,84
	(0)	V=1/100; Кровля из оцинкованной стали; Крыши, кровли при ремонте	100 шт.	689,77	0			0	0	0
39.1	[301-1104]	Воронка водосточная из оцинкованной стали	11 шт.	46,03		506,33				
40	ТЕРр58-22-01	Смена ухватав для водосточных труб в каменных стенах	0,86	1 185,04	1,06	1 019,13	404,4	0,91	37,8	32,51
	(0)	V=86/100; Кровля из оцинкованной стали; Крыши, кровли при ремонте	100 шт.	470,23	0			0	0	0
40.1	509-9900	Строительный мусор	0,0086 т	0		0				

Утепление чердачного перекрытия

41	ТЕРр69-9-01	Очистка помещений от строительного мусора (чердачное помещение -демонтаж утеплителя)	0,129	2 368,24	0,00	305,5	305,5	0	214,32	27,65
	(0)	V=12,9/100; Общестроительные работы; Прочие ремонтно-строительные работы	100 т мусора	2 368,24	0,00			0	0,00	0
41.1	509-9900	Строительный мусор	12,9 т	0		0				
42	ТЕРр58-13-01	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо(пароизоляции под утеплитель и на утеплитель)	16,14	84,46	6,35	1 363,18	890,77	102,49	4,52	72,95
	(0)	V=807*2/100; Общестроительные работы; Крыши, кровли при ремонте	100 м2 кровли	55,19	0,00			0	0,00	0
42.1	[101-7194]	ИЗОСПАН А (или аналог)	1 856,1 м2	5,11		9 484,67				
43	ТЕРп1-01-009-01	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолокнистых (толщ. 50мм- 1 слой)	8,07	583,36	137,86	4 707,72	3 595,19	1 112,53	32,64	263,4
	(0) МДС35.п.4.7	V=807/100; ЗП=387,39*1,15; ЭММ=110,29*1,25; ЗПм=3,54*1,25; ТЗТ=28,38*1,15; ТЗТм=0,18*1,25; Общестроительные работы; Полы	100 м2 изолируемой поверхности	445,50	4,43			35,75	0,23	1,86
43.1	[104-0111]	Плиты или маты теплоизоляционные	41,5605 м3	584,69		24 300,01				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
44	ТЕР11-01-009-01	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолоконистых (толщ. 50мм- 1 слой) V=807/100; ЗП=387,39*1,15; ЭММ=110,29*1,25; ЗПМ=3,54*1,25; ТЗТ=28,38*1,15; ТЗТм=0,18*1,25; Общестроительные работы; Полюы	8,07	583,36	137,86	4 707,72	3 595,19	1 112,53	32,64	263,4
	(0) МДС35.п.4.7		100 м2	445,50	4,43			35,75	0,23	1,86
44.1	[104-0111]	Плиты или маты теплоизоляционные	41,5605 м3	584,69		24 300,01				
45	ТЕР10-01-023-01 (0) МДС35.п.4.7	Укладка ходовых досок V=120/100; ЗП=48,53*1,15; ЭММ=13,48*1,25; ЗПМ=1,57*1,25; ТЗТ=3,8*1,15; ТЗТм=0,08*1,25; Общестроительные работы; Деревянные конструкции	1,2 100 м ходов	1 085,20 55,81	16,85 1,96	1 302,24	66,97	20,22 2,35	4,37 0,10	5,24 0,12
46	ТЕР46-04-012-03 (0)	Разборка деревянных заполнения проемов дверных и воротных Общестроительные работы; Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	0,0567	1 564,23	284,06	88,69	72,59	16,11	103,91	5,89
			100 м2	1 280,17	152,17			8,63	7,74	0,44
47	ТЕР10-01-039-01 (0) МДС35.п.4.7	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2(2,1х09)-3шт ЗП=1457,83*1,15; ЭММ=1366,05*1,25; ЗПМ=223,14*1,25; ТЗТ=104,28*1,15; ТЗТм=1,35*1,25; Общестроительные работы; Деревянные конструкции	0,0567	6 289,02	1 707,56	356,59	95,06	96,82	119,92	6,8
			100 м2 проемов	1 676,5	278,93			15,82	14,19	0,8
47.1	[101-0889]	Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещении однополыхных	3 комплект	93,72		281,16				
47.2	[203-0234]	Блоки дверные служебные с полотнами, утепленными мягкой древесноволокнистой плитой и защитой оцинкованной сталью полотен и коробок однополыхные	5,67 м2	617,52		3 501,34				
48	ТССЦпг01-01-01-041	Потрузоочные работы: Потрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с потрузкой вручную Цед=53,5*7;<Нет вида работ>;<Нет вида работ>	45,82 т	374,5	0	17 159,59	0	0		
				0	0			0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
49	ТССЦпг03-21-01-055	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 55 км (д. Теробутипы) Цед=33,34*7,17;<Нет вида работ>;<Нет вида работ>	45,82	239,05	0	10 953,27		0		

ИТОГО:

432 340,99 38 578,43 8 379,45

615,11

2 949 31,66

Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
Кровля из оцинкованной стали (2)			
Зарплата	1200,74*10,56	10,56	12 679,81
Машины и механизмы	149,02*6,26	6,26	932,87
Материалы	0*3,3	3,3	0
Итого			13 612,68
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (2)			
Накладные расходы	(1200,74+0)*10,56*1,1*0,9*0,85	0,84	10 651,04
Сметная прибыль	(1200,74+0)*10,56*0,7*0,85*0,8	0,48	6 086,31
Итого			30 350,03
Кровля из оцинкованной стали (1, 3, 4, 36, 37, 38, 39, 40)			
Зарплата	4295,72*10,56	10,56	45 362,8
Машины и механизмы	539,71*6,26	6,26	3 378,58
Материалы	12032,58*3,3	3,3	39 707,51
Итого			88 448,89
Крыши, кровли при ремонте (1, 3, 4, 36, 37, 38, 39, 40)			
Накладные расходы	(4295,72+106,49)*10,56*0,83*0,85	0,71	33 006,01
Сметная прибыль	(4295,72+106,49)*10,56*0,65*0,8	0,52	24 173,42
Итого			145 628,32
Общестроительные работы (45, 47)			
Зарплата	162,03*10,56	10,56	1 711,04
Машины и механизмы	117,04*6,26	6,26	732,67
Материалы	5162,26*5,5	5,5	28 392,43
Итого			30 836,14
Деревянные конструкции (45, 47)			
Накладные расходы	(162,03+18,17)*10,56*1,18*0,9*0,85	0,9	1 712,62
Сметная прибыль	(162,03+18,17)*10,56*0,63*0,85*0,8	0,43	818,25
Итого			33 367,01
Общестроительные работы (43, 44)			
Зарплата	7190,38*10,56	10,56	75 930,41

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Машины и механизмы	2225,06*6,26	6,26
Материалы	48600,02*5,5	5,5
Итого		267 300,11
Полы (43, 44)		357 159,4
Накладные расходы	(7190,38+71,5)*10,56*1,23*0,9*0,85	0,94
Сметная прибыль	(7190,38+71,5)*10,56*0,75*0,85*0,8	0,51
Итого		468 353,31
Общестроительные работы (25, 26, 27, 28)		
Зарплата	462,48*10,56	10,56
Машины и механизмы	31,88*6,26	6,26
Материалы	10427,36*5,5	5,5
Итого		62 433,84
Кровли (25, 26, 27, 28)		
Накладные расходы	(462,48+0)*10,56*1,2*0,9*0,85	0,92
Сметная прибыль	(462,48+0)*10,56*0,65*0,85*0,8	0,44
Итого		4 493,09
Общестроительные работы (34, 35)		
Зарплата	479,57*10,56	10,56
Машины и механизмы	57,62*6,26	6,26
Материалы	5928,2*5,5	5,5
Итого		38 030,06
Сантехнические работы - внутреннее (трубопровод, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) (34, 35)		
Накладные расходы	(479,57+1,65)*10,56*1,28*0,9*0,85	0,98
Сметная прибыль	(479,57+1,65)*10,56*0,83*0,85*0,8	0,56
Итого		45 855,85
Общестроительные работы (29, 30, 31, 32, 42)		
Зарплата	1386,39*10,56	10,56
Машины и механизмы	110,11*6,26	6,26
Материалы	12550,38*5,5	5,5
Итого		84 356,66
Крыши, кровли при ремонте (29, 30, 31, 32, 42)		
Накладные расходы	(1386,39+0)*10,56*0,83*0,85	0,71
Сметная прибыль	(1386,39+0)*10,56*0,65*0,8	0,52
Итого		102 364,2
Общестроительные работы (21, 22)		
Зарплата	899,46*10,56	10,56
Машины и механизмы	43,74*6,26	6,26
Итого		9 498,3
Машины и механизмы		273,81

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Материалы	685,1*5,5	3 768,05
Итого		13 540,16
Печные работы при ремонте (21, 22)		
Накладные расходы	(899,46+7,42)*10,56*0,78*0,85	0,66 6 320,59
Сметная прибыль	(899,46+7,42)*10,56*0,63*0,8	0,5 4 788,33
Итого		24 649,08
Общестроительные работы (33)		
Зарплата	77*10,56	10,56 813,12
Машины и механизмы	6,61*6,26	6,26 41,38
Материалы	0*5,5	5,5 0
Итого		854,5
Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка (33)		
Накладные расходы	(77+3,54)*10,56*0,74*0,85	0,63 535,82
Сметная прибыль	(77+3,54)*10,56*0,5*0,8	0,4 340,2
Итого		1 730,52
Общестроительные работы (41)		
Зарплата	305,5*10,56	10,56 3 226,08
Машины и механизмы	0*6,26	6,26 0
Материалы	0*5,5	5,5 0
Итого		3 226,08
Прочие ремонтно-строительные работы (41)		
Накладные расходы	(305,5+0)*10,56*0,78*0,85	0,66 2 129,21
Сметная прибыль	(305,5+0)*10,56*0,5*0,8	0,4 1 290,43
Итого		6 645,72
Отделочные работы (18, 19, 20, 24)		
Зарплата	965,9*10,56	10,56 10 199,9
Машины и механизмы	6,66*6,26	6,26 41,69
Материалы	658*4,28	4,28 2 816,24
Итого		13 057,83
Отделочные работы (18, 19, 20, 24)		
Накладные расходы	(965,9+0,2)*10,56*1,05*0,9*0,85	0,8 8 161,61
Сметная прибыль	(965,9+0,2)*10,56*0,55*0,85*0,8	0,37 3 774,75
Итого		24 994,19
Отделочные работы (23)		
Зарплата	1004,03*10,56	10,56 10 602,56
Машины и механизмы	1,03*6,26	6,26 6,45
Материалы	516,92*4,28	4,28 2 212,42

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого		12 821,43
Штукатурные работы при ремонте (23)		
Накладные расходы	(1004,03+0)*10,56*0,79*0,85	0,67
Сметная прибыль	(1004,03+0)*10,56*0,5*0,8	0,4
Итого		24 166,16
Кровля из металлопластиковой черепицы тип "Монтеррей" без утеплителя (5, 6, 7, 8, 9, 11)		
Зарплата	6718,44*10,56	10,56
Машины и механизмы	276,82*6,26	6,26
Материалы	28283,84*2,51	2,51
Итого		143 672,06
Крыши, кровли при ремонте (5, 6, 7, 8, 9, 11)		
Накладные расходы	(70946,73+168,12)*0,83*0,85	0,71
Сметная прибыль	(70946,73+168,12)*0,65*0,8	0,52
Итого		231 143,32
Кровля из оцинкованной стали (14)		
Зарплата	2076,31*10,56	10,56
Машины и механизмы	673,97*6,26	6,26
Материалы	42938,25*3,3	3,3
Итого		167 841,11
Кровли (14)		
Накладные расходы	(21925,83+897,92)*1,2*0,9*0,85	0,92
Сметная прибыль	(21925,83+897,92)*0,65*0,85*0,8	0,44
Итого		198 881,41
Общестроительные работы (46)		
Зарплата	72,59*10,56	10,56
Машины и механизмы	16,11*6,26	6,26
Материалы	0*5,5	5,5
Итого		867,4
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (46)		
Накладные расходы	(766,55+91,13)*1,1*0,9*0,85	0,84
Сметная прибыль	(766,55+91,13)*0,7*0,85*0,8	0,48
Итого		1 999,54
Кровля из металлопластиковой черепицы тип "Монтеррей" без утеплителя (10)		
Зарплата	2581,06*10,56	10,56
Машины и механизмы	1739,79*6,26	6,26
Материалы	6601,36*2,51	2,51
Итого		54 716,49

Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
Теплоизоляционные работы (10)			
Накладные расходы	(27255,99+354,5)*1*0,9*0,85	0,77	21 260,08
Сметная прибыль	(27255,99+354,5)*0,7*0,85*0,8	0,48	13 253,04
Итого			89 229,61
Кровля из металлопластиковой черепицы тип "Монтеррей" без утеплителя (12, 16)			
Зарплата	1983,25*10,56	10,56	20 943,12
Машины и механизмы	478,51*6,26	6,26	2 995,47
Материалы	12705,23*2,51	2,51	31 890,13
Итого			55 828,72
Деревянные конструкции (12, 16)			
Накладные расходы	(20943,12+411,21)*1,18*0,9*0,85	0,9	19 218,9
Сметная прибыль	(20943,12+411,21)*0,63*0,85*0,8	0,43	9 182,36
Итого			84 229,98
Кровля из металлопластиковой черепицы тип "Монтеррей" без утеплителя (13, 15, 17)			
Зарплата	6717,58*10,56	10,56	70 937,64
Машины и механизмы	1905,77*6,26	6,26	11 930,12
Материалы	198293,67*2,51	2,51	497 717,11
Итого			580 584,87
Кровли (13, 15, 17)			
Накладные расходы	(70937,64+2365,97)*1,2*0,9*0,85	0,92	67 439,32
Сметная прибыль	(70937,64+2365,97)*0,65*0,85*0,8	0,44	32 253,59
Итого			680 277,78
Итого			2 262 941,83
Итого по погрузке			
Итого			17 159,59
Итого по перевозке			
Итого			2 280 101,42
Итого			
Итого			10 953,27
Итого			
Итого			2 291 054,69
Итого			
Итого			2 291 054,69
Итого			
Итого			412 389,84
Итого			
Итого			2 703 444,53

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество		Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин	
			ед. изм.		Всего	Экспл. машин	Основной зарплата	В т.ч. зарплата	Всего	Экспл. машин	обслуживающ. машины	Всего
					Основной зарплата	В т.ч. зарплата				В т.ч. зарплата	На едн.	

Плоская крыша (S= 366м2)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Разборка

1	ТЕР46-04-008-01 (0)	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов V=366/100; Кровля из наплавляемых материалов; Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	3,66	212,69	41,86	778,45	625,24	153,21	14,38	52,63
2	ТЕР12-01-017-01 Прим. (0) МДС38 п.3.3.1	Разборка выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм(толщ.50 мм) V=366/100; ЗП=357,94*0,8; ЭММ=208,58*0,8; ЗПм=31,84*0,8; Мат=781,41*0,8; ТЗТ=27,22*0,8; Кровля из наплавляемых материалов; Кровля	100 м2 покрытия	170,83	0,00			0	0,00	0
			100 м2 стяжки	286,35	25,47			93,23	1,94	7,1
3	ТЕР12-01-017-02 Прим. (0) МДС38 п.3.3.1	Разборка выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 V=366/100; ЗП=13,15*0,8*35; ЭММ=2,93*0,8*35; ЗПм=0,49*0,8*35; Мат=49,25*0*35; ТЗТ=1*0,8*35; ТЗТм=0,03*35; Кровля из наплавляемых материалов; Кровля	3,66	450,24	82,04	1 647,88	1 347,61	300,27	28,00	102,48
			100 м2 стяжки	368,20	13,72			50,22	1,05	3,84

Кровля

4	ТЕР12-01-017-01 (0) МДС35 п.4.7	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (толщ.50 мм) V=366/100; ЗП=357,94*1,15; ЭММ=208,58*1,25; ЗПм=31,84*1,25; ТЗТ=27,22*1,15; ТЗТм=1,94*1,25; Кровля из наплавляемых материалов; Кровля	3,66	1 453,77	260,73	5 320,78	1 506,57	954,25	31,30	114,57
			100 м2 стяжки	411,63	39,80			145,67	2,43	8,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	ТЕР12-01-017-02 (0) МДС35.п.4.7	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 V=366/100; ЗП=13,15*35*1,15; ЭММ=2,93*35*1,25; ЗПтм=0,49*35*1,25; Мат=49,25*35; ТЗТ=1*35*1,15; ТЗТтм=0,03*35*1,25; Кровля из наплавливаемых материалов; Кровли	3,66 100 м2 стяжки	2 381,23 529,29	128,19 21,44	8 715,28	1 937,19	469,17 78,46	40,25 1,31	147,32 4,8
6	ТЕР12-01-016-02 (0) МДС35.п.4.7	Опунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной V=366/100; ЗП=37,3*1,15; ЭММ=4,23*1,25; ЗПтм=0*1,25; ТЗТ=2,8*1,15; ТЗТтм=0*1,25; Кровля из наплавливаемых материалов; Кровли	3,66 100 м2 кровли	124,64 42,90	5,29 0,00	456,19	157	19,35 0	3,22 0,00	11,79 0
7	ТЕР12-01-002-09 (0) МДС35.п.4.7	Устройство кровель плоских из наплавливаемых материалов в два слоя V=366/100; ЗП=205,64*1,15; ЭММ=45,45*1,25; ЗПтм=3,93*1,25; ТЗТ=14,36*1,15; ТЗТтм=0,2*1,25; Кровля из наплавливаемых материалов; Кровли	3,66 100 м2 кровли	9 184,24 236,49	56,81 4,91	33 614,31	865,54	207,93 17,98	16,51 0,25	60,44 0,92
8	ТЕР12-01-004-04 (0) МДС35.п.4.7	Устройство прерываний кровель из наплавливаемых материалов к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков V=17/100; ЗП=496,29*1,15; ЭММ=102,95*1,25; ЗПтм=13,96*1,25; ТЗТ=35,5*1,15; ТЗТтм=0,71*1,25; Кровля из наплавливаемых материалов; Кровли	0,17 100 м прерываний	11 471,02 570,73	128,69 17,45	1 950,07	97,02	21,88 2,97	40,83 0,89	6,94 0,15
9	ТЕР12-01-002-02 (0)	Смена обделок из листовой стали (поисков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,7 м (сливы) V=148/100; Кровля из наплавливаемых материалов; Крыши, кровли при ремонте	1,48 100 м	6 505,07 821,23	11,49 2,75	9 627,5	1 215,42	17,01 4,07	63,22 0,14	93,57 0,21
9.1	509-9900	Строительный мусор	0,4884 т	0		0				
10	ТССЦпм01-01-01-041	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Цед=53,5*7;<Нет вида работ>;<Нет вида работ>	47,4 т	374,5 0	0 0	17 751,3	0	0 0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
11	ТССЦп03-21-01-055	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 55 км (д. Теробутицы) Цед=33,34*7,17;<Нет вида работ>;<Нет вида работ>	47,4	239,0478	0	11 330,97	0	0		

ИТОГО: 63 769,23 8 799,64 2 753,79 669,44
392,6 25,9

Наименование и значение множителей										Значение	Прямые
Кровля из наплавляемых материалов (2, 3, 4, 5, 6, 7, 8)											
Зарплата											
Машины и механизмы											
Материалы											
Итого											
Кровли (2, 3, 4, 5, 6, 7, 8)											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
Итого											
Кровля из наплавляемых материалов (1)											
Зарплата											
Машины и механизмы											
Материалы											
Итого											
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (1)											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
Итого											
Кровля из наплавляемых материалов (9)											
Зарплата											
Машины и механизмы											
Материалы											
Итого											
Крыши, кровли при ремонте (9)											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
Итого											
Итого											

	Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого по погрузке			17 751,3
Итого			420 382,48
Итого по перевозке			11 330,97
Итого			431 713,45
НДС		18%	431 713,45
Итого			77 708,42
			509 421,87
Итого	Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
			3 212 866,4

СОСТАВИЛ
ПРОВЕРИЛ

Главный специалист СНКО "Региональный фонд"
Начальник ОПТД СНКО "Региональный фонд"

К.Э.-И. Савченко
Е.А.Серова

